

GENERÁLNÍ ŘEDITELSTVÍ CEL

140 96 Praha 4, Budějovická 7

Všem uchazečům

VÁŠ DOPIS ZNAČKY

NAŠE ZNAČKA

VYŘIZUJE / LINKA

DATUM

57599/2016-900000-090

Ing. Foukalová/261332517

9.11.2016

Dodatečná informace zadavatele č. 2 - Veřejná zakázka na dodávky zadávaná v otevřeném řízení podle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění (dále jen „zákon“), s názvem „Nákup tiskáren pro CS ČR“, uveřejněném ve Věstníku veřejných zakázek dne 21. 09. 2016 pod Evidenčním číslem formuláře 7602011039997 a Evidenčním číslem VZ 639997.

Dotazy č. 1

Dotaz č. 1:

V části 1 – Fotokopírovací stroje je v nadpisu uveden požadavek Multifunkční barevná tiskárna pro COPYCENTRUM, v textu však již není požadavek na údaje barevných kopií (rychlost tisku, rychlost první strany), jako u černobílých kopií.

Je požadována skutečně barevná tiskárna??

Dotaz č. 2:

Prosíme o sdělení typu karet, které budou použity v systému MyQ.

Dotaz č. 3:

Jsou údaje, uvedené v části III.b) – multifunkční barevné tiskárny A4, správné?

rychlost tisku A4 B/ČB **min.** 30/25 str/min.

rychlost kopírování A4/A3 **min.** 30/25 str/min.

Vyšší rychlost zhotovení barevných kopií než černobílých je hodně netradiční.

Údaj o rychlosti A3 u tiskárny s formátem A4 je také zavádějící.

Odpověď na dotazy č. 1

Odpověď č. 1:

Ano, zadavatel požaduje barevné multifunkční zařízení, veškeré důležité parametry jsou součástí technické specifikace. Zadavatel nemá žádné minimální požadavky na barevný tisk/barevné kopírování.

Odpověď č. 2:

Bezkontaktní čip dle ISO normy 7816-1-3, technologie Mifare S50 EV1 MOA8 a kontaktní čip dle ISO normy 7816-1-3, technologie .NET. Uvedenou technologii využívají služební průkazy zaměstnanců CS.

Odpověď č. 3:

Parametry u tiskárny v technické specifikaci, části III.b) jsou uvedeny chybně.

BANKOVNÍ SPOJENÍ

IČ

TELEFON

E-MAIL: podatelna@cs.mfcr.cz

1020011/0710

71214011

26133-1111

INTERNET: www.celnisprava.cz

ČNB, Praha 1

ID Datové schránky: 7puaa4c

GENERÁLNÍ ŘEDITELSTVÍ CEL

140 96 Praha 4, Budějovická 7

Správně má být:

rychlost tisku A4 ČB/B **min. 30/25 str/min.**

rychlost kopírování A4 ČB/B **min. 30/25 str/min.**

Dotazy č. 2

Dotaz č. 1

Část IV. a),- *mobilní tiskárna – požaduje zadavatel rychlost zařízení v rozmezí 18-22 stran (barevně i černobíle)*. Znamená to, že námi nabídnutá tiskárna s rychlostí 19-20 stran za minutu je v požadovaném rozmezí a tudíž splní vaše požadavky?

Dotaz č. 2

Část IV.b),- *mobilní multifunkční tiskárna – požaduje zadavatel rychlost zařízení v rozmezí 18-22 stran (barevně i černobíle)*. Znamená to, že námi nabídnutá multifunkční tiskárna s rychlostí 19-20 stran za minutu je v požadované rozmezí a tudíž splní vaše požadavky?

Dotaz č. 3

Část IV.b),- *mobilní multifunkční tiskárna – požaduje zadavatel rozhraní Bluetooth 2,0*. Většina výrobců mobilních tiskáren již toto rozhraní nenabízí a přešla z rozhraní Bluetooth na rozhraní WiFi, které nabízí vyšší uživatelské parametry. Bude zadavatel akceptovat zařízení s rozhraním WiFi?

Dotaz č. 4

Zadavatel požaduje uvést seznam všech originálních plnohodnotných tonerů, které lze v zařízení použít. Zadavatel požaduje uvést seznam všech originálních plnohodnotných tonerů, které uchazeč dodá v rámci úvodní sady.

V případě, že výrobce pro tento typ tiskárny nabízí více variant tonerů, nabídne uchazeč v rámci úvodní sady toner s nejvyšší kapacitou (počtem stran).

Tonery musí být přiloženy mimo tiskárnu, v originálním balení.

Tento požadavek je však velmi nejednoznačný a netransparentní. Jistě pro mnohé uchazeče i diskriminační. Co si představuje zadavatel pod pojmem *plnohodnotných tonerů*. Může zadavatel upřesnit ke každé kategorii zařízení **minimální** požadovanou kapacitu tonerů, které má uchazeč dodat spolu se zařízením?

Dotaz č. 5

U kategorie II.a), II.b), III.b), III.c) je uvedeno v ostatních požadavcích, terminál. Integrovaný/externí terminál-konkrétní údaj. Je požadováno dodání těchto zařízení s terminálem? A to jak s externím, nebo interním?

Dotaz č. 6

V tabulce pro vyplnění nabídkové ceny uvádíte.

**2 Nabídková cena za tiskárnu včetně integrovaného terminálu a integrované čtečky NESMÍ překročit částku 40 000 Kč s DPH.*

GENERÁLNÍ ŘEDITELSTVÍ CEL

140 96 Praha 4, Budějovická 7

Z toho vyplývá, že zadavatel nepřipouští variantu externí čtečky a externího terminálu? Pokud jsou tyto komponenty vůbec předmětem dodávky (viz. dotaz č. 5), je cenově tento požadavek velmi nereálný! Cenu nad 40 000 Kč s DPH budou muset uchazeči přesunout do jiné kategorie zařízení....

Dotaz č. 7

Se znalostí cenové hladiny požadovaných tiskových zařízení si dovoluujeme tvrdit, že předpokládaná hodnota VZ je nereálná. Jakým způsobem bude zadavatel postupovat v případě, kdy nabídkové ceny uchazečů budou převyšovat předpokládanou hodnotu VZ?

Odpověď na dotazy č. 2

Odpověď č. 1:

Tiskárna s rychlostí 19-20 stran za minutu vyhovuje technické specifikaci.

Odpověď č. 2:

Tiskárna s rychlostí 19-20 stran za minutu vyhovuje technické specifikaci.

Odpověď č. 3:

Zadavatel upravuje požadavek na rozhraní mobilní multifunkční tiskárny takto:
USB 2.0, PictBridge, bezdrátové připojení (např. Bluetooth 2.0 nebo WIFI) + EDR

Odpověď č. 4:

Zadavatel upravuje požadavek na spotřební materiál (originální tonery) pro všechny části veřejné zakázky takto: zadavatel požaduje k nabízené tiskárně **originální** toner pro uvedení zařízení do provozu.

Odpověď č. 5:

Zadavatel u kategorie II a III požaduje:

- terminál – toto zařízení může být integrované nebo externí,
- čtečku čipových karet - toto zařízení může být integrované nebo externí.

Odpověď č. 6:

Celková cena tiskárny včetně integrované čtečky a terminálu uvedené v kategorii II.b) nesmí překročit cenu 40tis. Zadavatel připouští variantu s externím terminálem nebo čtečkou. Cena za externí hardware bude v krycím listu nabídnuta v samostatném sloupci a cena za externí hardware se NEZAPOČÍTÁVÁ do limitu ceny tiskárny. Externí zařízení (terminál, čtečka čipových karet) bude na faktuře uvedena jako samostatná položka.

Odpověď č. 7:

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky není maximální nabídkovou cenou a její překročení nepovede automaticky k vyloučení uchazeče z důvodu nesplnění zadávacích podmínek.

Dotazy č. 3

Dotaz č. 1:

Příloha číslo 1. Ke Kupní smlouvě

Část III.b) multifunkční barevné tiskárny *rychlost kopírování A4/A3 min. 30/25 str/min.* Zařízení formátu A4 však nejsou schopna kopírovat na formát A3. Zřejmě se jedná o překlep. Můžete tento požadovaný parametr upřesnit?

BANKOVNÍ SPOJENÍ
1020011/0710
ČNB, Praha 1

IČ
71214011

TELEFON
26133-1111

E-MAIL: podatelna@cs.mfcr.cz
INTERNET: www.celnisprava.cz
ID Datové schránky: 7puaa4c

GENERÁLNÍ ŘEDITELSTVÍ CEL

140 96 Praha 4, Budějovická 7

Dotaz č. 2:

Příloha číslo 1. Ke Kupní smlouvě

Část III.c) multifunkční černobílé tiskárny *rychlost kopírování A4/A3 min. 30/25 str/min.* Zařízení formátu A4 však nejsou schopna kopírovat na formát A3. Zřejmě se jedná o překlep. Můžete tento požadovaný parametr upřesnit?

Odpověď na dotazy č. 3

Odpověď č. 1:

Parametry u tiskárny v části III.b) jsou uvedeny chybně.

Správně má být:

rychlost tisku A4 ČB/B **min. 30/25 str/min.**

rychlost kopírování A4 ČB/B **min. 30/25 str/min.**

Odpověď č. 2:

Parametry u tiskárny v části III.c) jsou uvedeny chybně.

Správně má být:

rychlost kopírování A4 **min. 30 str/min.**

Dotazy č. 4

Dotaz č. 1:

Příloha číslo 1. Ke Kupní smlouvě

Část II.a) multifunkční barevné tiskárny A3 *rychlost tisku A4/A3 min. 33/15 str/minutu, rychlost kopírování A4//A3 min. 22/15 str/minutu.*

Drtivá většina výrobců multifunkčních barevných tiskáren formátu A3 vyrábí zařízení kde rychlost tisku a kopírování A3 bývá poloviční rychlostí A4. Vy požadujete tři rozdílné rychlosti. Bude zadavatel akceptovat nabídku zařízení s rychlostí tisku a kopírování formátu A4 – 30 stran za minutu a s rychlostí tisku a kopírování formátu A3- 15 stran za minutu a to jak černobíle tak barevně?

Dotaz č. 2:

Příloha číslo 1. Ke Kupní smlouvě

Část II.b) multifunkční černobílé tiskárny A3 *rychlost tisku A4/A3 min. 22/15 str/minutu, rychlost kopírování A4/A3 min. 22/15 str/minutu.*

Drtivá většina výrobců multifunkčních barevných tiskáren formátu A3 vyrábí zařízení kde rychlost tisku a kopírování A3 bývá poloviční rychlostí A4. Bude zadavatel akceptovat nabídku zařízení s rychlostí tisku a kopírování formátu A4 – 22 stran za minutu a s rychlostí tisku a kopírování formátu A3 – 14 stran za minutu?

Odpověď na dotazy č. 4

Odpověď č. 1:

Zadavatel nebude akceptovat tiskárnu s nižšími parametry tisku oproti technické specifikaci. Zadavatel trvá na rychlosti tisku A4 minimálně 33 str/min.

GENERÁLNÍ ŘEDITELSTVÍ CEL

140 96 Praha 4, Budějovická 7

Odpověď č. 2:

Zadavatel nebude akceptovat tiskárnu s nižšími parametry tisku/kopírování oproti technické specifikaci. Zadavatel trvá na rychlosti tisku a kopírování A3 minimálně 15 str/min.

Dotazy č. 5

Dotaz č. 1:

V Zadávací dokumentaci (dále jen „ZD“) rámci Přílohy č.1 ke kupní smlouvě, Část I) – multifunkční barevná tiskárny pro COPY CENTRUM jsou zadavatelem uvedeny parametry, které uživateli neumožňují volit mezi širším spektrem značek, protože odpovídají jedné konkrétní značce a to Minoltě. **Umožní zadavatel pro narovnání tohoto stavu a zajištění větší transparentnosti zakázky vč. větší možnosti výběru změnu následujících značně omezujících parametrů: „rychlost barevného skenování“ z hodnoty „min. 160 str./min“ na hodnotu „min. 120 str./min“ a dále „Víceúčelový podavač“ z hodnoty „min. 150 listů“ na hodnotu „min. 100 listů“?** Uvedené parametry totiž působí diskriminačním dojmem. Naopak jejich změna na navrhované hodnoty rozšíří možnosti srovnání.

Dotaz č. 2:

V ZD k zakázce je uvedeno „Předmětem veřejné zakázky je nákup tiskáren včetně úvodní sady originálních plnohodnotných tonerů potřebných pro provoz tiskáren, instalace a uvedení tiskáren do provozu.“ Dále je v rámci ZD v části IX bodě (8) uvedeno, že „Zadavatel bude před podpisem smlouvy požadovat předvedení plné funkčnosti dodaných zařízení v sídle zadavatele, včetně kompatibility se systémem zadavatele MyQ.“ Vzhledem k tomu, že nikde v rámci ZD a příslušných příloh není uvedena skutečnost týkající se dodávky systému MyQ, máme za to, že zadavatel tento systém již vlastní v dostatečném rozsahu a není tedy účelem pořízení tohoto SW společně s poptávanými tiskovými zařízeními. **V tomto ohledu se tedy pouze dotazujeme, zda zadavatel systém MyQ již skutečně vlastní tak, jak je uvedeno výše a tedy zadavatel pouze požaduje, aby nabízená zařízení tam, kde je to uvedeno v požadované specifikaci uměla s tímto systémem komunikovat alespoň v rozsahu hlášení počtu stran (kopírování, tisk, skenování)?**

Odpověď na dotazy č. 5

Odpověď č. 1:

Zadavatel souhlasí se změnou parametrů pro:

Rychlost barevného skenování bez rozlišení dpi – min 120 str/min

Víceúčelový podavač – min 100 listů

Odpověď č. 2:

Zadavatel je vlastníkem systému MyQ a požaduje, aby nabízená zařízení tam, kde je to uvedeno v požadované specifikaci v části „Bezpečnost a správa“ uměla s tímto systémem komunikovat v rozsahu uvedeném v technické specifikaci.

Dotazy č. 6

Dotaz č. 1:

U některých zařízení zadavatel požadujete, aby byla vybavena čtečkou čipových karet, ale nikde není uvedeno, jakou technologii karet zadavatel používá. Můžeme Vás požádat o konkrétní používanou technologii? Umožní zadavatel případně i otestovat vaši čipovou technologii, aby byla nabízená technologie čtečky 100%?

BANKOVNÍ SPOJENÍ
1020011/0710
ČNB, Praha 1

IČ
71214011

TELEFON
26133-1111

E-MAIL: podatelna@cs.mfcr.cz
INTERNET: www.celnisprava.cz
ID Datové schránky: 7puaa4c

GENERÁLNÍ ŘEDITELSTVÍ CEL

140 96 Praha 4, Budějovická 7

Dotaz č. 2:

V části I) Multifunkční barevná tiskárna pro COPY CENTRUM je uveden požadavek na příslušenství (Mobilní kovový podstavec, brožovací finišer, faxová jednotka, kazety zásobníky). Požaduje zadavatel uvedené příslušenství dodat, nebo chce mít zadavatel pouze informaci, jaké příslušenství k zařízení je možné doplnit?

Pokud požaduje příslušenství dodat, tak prosím o upřesnění jakou kapacitu kazety / zásobníku požaduje a pokud požaduje další kazetu/zásobník není možné již vybavit zařízení mobilním kovovým podstavcem. Samotná kazeta / zásobník slouží jako mobilní podstavec.

Dotaz č. 3:

Zadavatel požaduje s každým tiskovým zařízením dodat i originální plnohodnotný toner, nebo sadu tonerů (dle typu stroje), některá zařízení jsou již od výrobce vybavena startovacím tonerem. Má být v tomto případě i startovací toner součástí dodávky?

Dotaz č. 4:

Zadavatel v rámci zadávacích podmínek žádá po uchazeči zabezpečovat servis všech zařízení po značně dlouhou dobu a délku záruční doby učinil navíc jedním z kritérií pro hodnocení nabídkové ceny. Součástí dodávky v rámci tohoto zadávacího řízení ovšem zadavatel neučinil náplně do zařízení, tonery. Zadavatel ani neuvádí, jakým způsobem je zajišťováno dodávání náplní do zařízení, zejména zda zařízení budou vybavena pouze a výhradně originálními i náplněmi, tonery. Pokud ovšem zadavatel žádá poskytování záručního servisu a pokud činí délku záruky jedním z kritérií pro hodnocení nabídkové ceny, je nutné, aby uchazeč disponoval uvedenými informacemi, o které si tímto dovolujeme požádat. Pokud zadavatel uvažuje o jiném druhu náplní, tonerů než originálních, výrobcem schválených, pak žádáme o potvrzení, že záruční servis uchazeče se nevztahuje na závady způsobené užitím neoriginálních náplní, tonerů.

Odpověď na dotazy č. 6

Odpověď č. 1:

Bezkontaktní čip dle ISO normy 7816-1-3, technologie Mifare S50 EV1 MOA8 a kontaktní čip dle ISO normy 7816-1-3, technologie .NET. Uvedenou technologii využívají služební průkazy zaměstnanců CS. Vzhledem k výše uvedenému zadavatel považuje testování čipové technologie za bezpředmětné.

Odpověď č. 2:

Zadavatel požaduje příslušenství dodat a zároveň zadavatel upřesňuje specifikaci:

brožovací finišer - Sešívání min.50 listů

děrovací modul

velkokapacitní zásobník - min.3000 listů A4

velkokapacitní kazeta - min.2500 listů A4

Odpověď č. 3:

Zadavatel upravuje požadavek na spotřební materiál (originální tonery) pro všechny části veřejné zakázky takto: zadavatel požaduje k nabízené tiskárně **originální** toner pro uvedení zařízení do provozu.

Odpověď č. 4:

BANKOVNÍ SPOJENÍ

1020011/0710

ČNB, Praha 1

IČ

71214011

TELEFON

26133-1111

E-MAIL: podatelna@cs.mfcr.cz

INTERNET: www.celnisprava.cz

ID Datové schránky: 7puaa4c

GENERÁLNÍ ŘEDITELSTVÍ CEL

140 96 Praha 4, Budějovická 7

Zadavatel bude po celou dobu záruky používat výhradně originální tonery.

Přílohou této dodatečné informace je upravená Příloha č. 1 Specifikace předmětu veřejné zakázky a upravená Příloha č. 3 - Krycí list nabídky.

Prodloužení lhůty pro podání nabídek:

S ohledem na skutečnost, že touto dodatečnou informací došlo k úpravě zadávacích podmínek, přistoupil zadavatel k prodloužení lhůty pro podání nabídek ve smyslu ust. § 40 odst. 3 zákona.

Nabídka bude doručena doporučeně poštou, nebo předána osobně v podatelně v sídle zadavatele: **Generální ředitelství cel, Budějovická 7, 140 96 PRAHA 4, nejpozději do 10:00 hodin dne 5. 1. 2017.**

Otevírání obálek s nabídkami se uskuteční dne: **5. 1. 2017 od 10:00** hodin v budově **Generálního ředitelství cel, Budějovická 7, 140 96 Praha 4.**

Zadavatel vyzývá uchazeče, kteří odeslali zadavateli svou nabídku dříve, než se měli možnost seznámit s obsahem této dodatečné informace (dále jen „původní nabídka“), aby v případě, že se s ohledem na obsah této dodatečné informace rozhodnou podat ve lhůtě pro podání nabídek novou nabídku, učinili v této nové nabídce prohlášení o tom, že svou původní nabídku berou v celém rozsahu zpět (zadavatel pak bude na původní nabídku pohlížet, jako by nebyla podána), nebo aby vůči zadavateli učinili písemně úkon zpětvzetí nabídky, na jehož základě jim bude původní nabídka vrácena. Uchazeč může totiž podat pouze jednu nabídku (§ 69 odst. 1 zákona).

plk. Ing. Lumír Šatran
zástupce GŘ pro výkon
podepsáno elektronicky

BANKOVNÍ SPOJENÍ
1020011/0710
ČNB, Praha 1

IČ
71214011

TELEFON
26133-1111

E-MAIL: podatelna@cs.mfcr.cz
INTERNET: www.celnisprava.cz
ID Datové schránky: 7puaa4c